2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса

РЕШЕНИЕ

08.10.2020

№
98

г. Хабаровск

О ходе подготовки к отопительному периоду 2020/2021 года

Обсудив информацию представителей органов исполнительной власти Хабаровского края (далее – край) по вопросу «О ходе подготовки к отопительному периоду 2020/2021 года», постоянный комитет Законодательной Думы края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса

РЕШИЛ:

1. Принять информацию представителей органов исполнительной власти края к сведению.

2. Рекомендовать министерству жилищно-коммунального хозяйства края:

2.1. Обеспечить мониторинг организованного начала и прохождения отопительного периода 2020/2021 года, обратив особое внимание на своевременную и качественную подготовку объектов жилищно-коммунального комплекса, проверку и выдачу паспортов готовности объектов и организаций жилищно-коммунального комплекса.
2.2. В срок до 15.11.2020 проинформировать постоянный комитет Законодательной Думы края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса о  результатах работы по получению паспортов готовности к отопительному периоду 2020/2021 года котельными и дизельными электростанциями.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований края принять достаточные меры для обеспечения надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства в отопительном периоде и его организованного проведения, достижения устойчивого тепло-, водо-, электро-, газо- и топливоснабжения потребителей.

4. Рекомендовать межмуниципальному (межрайонному) обществу с ограниченной ответственностью по централизованной поставке топлива «Межрайтопливо» (далее – ООО «Межрайтопливо»):

4.1. Обеспечить своевременную поставку топлива для нужд коммунальной энергетики в муниципальные районы края в ходе отопительного периода
2020/2021 года.
4.2. Проинформировать постоянный комитет Законодательной Думы края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса о плановых и фактических поставках топлива в муниципальные районы края в 2018 – 2020 годах.

5. Постоянному комитету Законодательной Думы края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса подготовить письма в адрес глав городских округов и муниципальных районов края о предоставлении информации о проведенной работе по организации подготовки к началу отопительного периода 2020/2021 года и проблемных вопросах, которые могут создать предпосылки к срыву прохождения отопительного периода.

6. Направить настоящее решение руководителю правового департамента Губернатора края, полномочному представителю Губернатора края в Законодательной Думе края Заливину С.В., главам городских округов и муниципальных районов края, в ООО «Межрайтопливо».
Председатель постоянного комитета
 А.С. Бруско
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам строительства, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса\resh_e_98-7_uor_econ01.doc\ 12.10.20\16:07:30\uor_econ01
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам строительства, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса\resh_e_98-7_uor_econ01.doc\12.10.20\16:07:30\uor_econ01